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EDITAL 1/2021 

 

Informações sobre a matrícula será enviada pelas coordenações locais. 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL – MESTRADO 

 
Classificação Nome no candidato Pontuação 

verificada 

1 Naiara Ballego Campos 26,26 

2 Aline Aparecida dos Santos Silva 26,12 

3 Andressa Ribeiro Rettondin 25,33 

4 Joao Victor Rocha de Freitas 25,08 

5 Vanusa Baeta Figueiredo Peres 22,51 

6 Flavia Santos da Silva 22,40 

7 Vanderley Ferreira Gomes Junior 21,63 

8 Nubia Andrade Bergamini 19,78 

9 Diego Andres Grisales 18,64 

10 Guilherme Lucas Xavier Lavagnol 18,53 

11 Daniel José da Silva 18,35 

12 Ana Luiza Gonçalves 18,18 

13 Lídia Ferreira Assunção 17,22 

14 Amanda Alves Soares 17,07 

15 Arthur Moraes Nery 16,39 

16 Ana Flávia Tavares 16,23 

17 Frederico Borges Suga 15,38 

18 Mayara Marques Lima 15,15 

19 Samira Fagundes de Andrade 15,08 

20 Flavia Duarte Faria 15,02 

21 Yasmim Edith do Nascimento 15,01 

22 Daiane Dulcileia Moraes de Paula 14,68 

23 Fernanda do Amaral Luna 14,51 

24 Rafael Tadeu Silva 14,40 

25 William Avelino Feitosa 14,37 

26 Jefferson Samuel Santos 14,16 

27 Isabelle Cristine Ramos Lourenço 14,00 

28 Layla Uliana Pinheiro 13,96 

29 Gabriel Henrique Canestri 13,78 

30 Iara Alice Teixeira Gaia 13,64 

31 Pedro Augusto de Andrade Novaes 13,59 

32 Gabriel Silveira de Novaes 13,49 

33 Thiago Gabry Barbosa 13,42 

34 Annelise Souza Melo 13,32 

35 Larissa Dias da Silveira Araújo 13,32 

36 Luana Vanessa Daniel 13,31 

37 Marcelo Henrique Reis Carvalho 13,13 

38 Chrystiaine Helena Campos 12,91 



39 Letícia Teixeira Silva 12,50 

40 Amanda Eugênio de Castro 12,44 

41 Joane Nátaly Marques 12,44 

42 Danilo Aniceto da Silva  12,37 

43 Debora Assumpcao Cunha 12,34 

44 Cristina Leonel Vasconcelos 12,28 

45 Gabriel Badagnani de Carvalho 12,25 

46 Erika Loiola Silva 12,11 

47 Samarone Silveira Pereira 11,98 

48 Pedro Micael de Castro Caputo 11,96 

49 Ralf Ricardo Ramalho Junior 11,76 

50 Rúbia Ester Caetano Rocha Rodrigues 11,65 

51 Levi Nery Alves 11,58 

52 Alendino  Geraldo Alves Neto Benjamim 11,49 

53 Diana Cardoso Silva  11,34 

54 Aline Cristina da Silva 11,21 

55 Sabrina Vieira de Faria 11,18 

56 Mara da Silva Rodrigues 11,12 

57 Daniel Antunes Barbosa 10,88 

58 Jorge Eduardo Infante Cuan 10,85 

59 Izabel Cristina Pessoa 10,77 

60 Sarah Gabriela Guimarães de Oliveira 10,74 

61 Leandro Barbosa de Freitas 10,69 

62 Venilton Menezes Vieira 10,67 

63 Vitor da Cunha Baía 10,62 

64 Ana Lucia Ferreira 10,47 

65 Wellington Junio Silveira Carlos 10,19 

66 Fabio Augusto Brandão da Silva 10,13 

67 Petrina de  Jesus Silva 10,02 

68 Wallace de Souza Oliveira 9,92 

69 Emily Pacelli Moreira Linhares 9,56 

70 Cidney Luiz Junior 8,90 

71 Tiago Aparecido da Silva 8,48 

72 Guilherme Von Rondow Nascimento 8,06 

73 Helder Inocencio Ferreira 7,19 

Desclassificada Ana Maciel de Paula * 

Desclassificado Anderson dos Santos Samorinha * 

Desclassificada Anna Flávia Matos Soares * 

Desclassificado Bruno Bueno Scabello * 

Desclassificado Carlos Eduardo Marchiori * 

Desclassificada Dalila Aparecida Faria * 

Desclassificada Fabiana Oliveira * 

Desclassificado Gustavo Benevenuto Silva Chaves * 

Desclassificada Isabela Maria Grossi Leal * 

Desclassificada Janaina Placedes * 

Desclassificada Jessica Antonacci Soares * 

Desclassificado Juliano Lopes Trindade * 

Desclassificada Karoline Duarte Canestri * 

Desclassificada Kélrie Hessem de Araújo Mendes da Costa * 

Desclassificada Lorena Alves de Melo Bessa * 

Desclassificado Luiz Felipe da Silva Monteiro * 

Desclassificada Maiara Caroline Moreira de Siqueira * 

Desclassificado Rivael Francisco Silveira * 



Desclassificada Tatiane Leticia de Carvalho * 

Desclassificado Tiago José dos Santos * 

Desclassificado Vinícius Mateó e Melo * 

Desclassificada Anna Flávia Matos Soares ** 

*Candidatos desclassificados por não enviarem a documentação comprobatória. 

** Não enviou a planilha 

 

CLASSIFICAÇÃO CEFET-MG – MESTRADO 

Classificação Nome no candidato Pontuação 
verificada 

1 Amanda Alves Soares 17,07 

2 Ana Flávia Tavares 16,23 

3 Yasmim Edith do Nascimento 15,01 

4 Jefferson Samuel Santos 14,16 

5 Isabelle Cristine Ramos Lourenço 14,00 

6 Gabriel Silveira de Novaes 13,49 

7 Cristina Leonel Vasconcelos 12,28 

8 Daniel Antunes Barbosa 10,88 

9 Sarah Gabriela Guimarães de Oliveira 10,74 

10 Venilton Menezes Vieira 10,67 

11 Ana Lucia Ferreira 10,47 

12 Tiago Aparecido da Silva 8,48 

Desclassificada Ana Maciel de Paula * 

Desclassificada Dalila Aparecida Faria * 

Desclassificada Jessica Antonacci Soares * 

Desclassificada Kélrie Hessem de Araújo Mendes da Costa * 

Desclassificada Tatiane Leticia de Carvalho * 

Desclassificado Tiago José dos Santos * 

Desclassificado Vinícius Mateó e Melo * 

*Candidatos desclassificados por não enviarem a documentação comprobatória. 

 

CLASSIFICAÇÃO UFLA – MESTRADO 

Classificação Nome no candidato Pontuação 
verificada 

1 Diego Andres Grisales 18,64 

2 Flavia Duarte Faria 15,02 

3 Gabriel Henrique Canestri 13,78 

4 Amanda Eugênio de Castro 12,44 

5 Pedro Micael de Castro Caputo 11,96 

6 Jorge Eduardo Infante Cuan 10,85 

7 Petrina de Jesus Silva 10,02 

8 Wallace de Souza Oliveira 9,92 

Desclassificada *Karoline Duarte Canestri * 

*Candidata desclassificada por não enviar a documentação comprobatória. 

 

CLASSIFICAÇÃO UFSJ – MESTRADO 

Classificação Nome no candidato Pontuação 
verificada 

1 Flavia Santos da Silva 22,40 

2 Nubia Andrade Bergamini 19,78 



3 Daniel José da Silva 18,35 

4 Daiane Dulcileia Moraes de Paula 14,68 

5 Fernanda do Amaral Luna 14,51 

6 Thiago Gabry Barbosa 13,42 

7 Annelise Souza Melo 13,32 

8 Luana Vanessa Daniel 13,31 

9 Aline Cristina da Silva 11,21 

Desclassificado *Anderson dos Santos Samorinha * 

Desclassificada *Anna Flávia Matos Soares * 

Desclassificado *Carlos Eduardo Marchiori * 

Desclassificada *Fabiana Oliveira * 

Desclassificado *Luiz Felipe da Silva Monteiro * 

Desclassificada *Maiara Caroline Moreira de Siqueira * 

Desclassificado *Rivael Francisco Silveira * 

*Candidatos desclassificados por não enviarem a documentação comprobatória. 

 

CLASSIFICAÇÃO UFTM – MESTRADO 

Classificação Nome no candidato Pontuação 
verificada 

1 Naiara Ballego Campos 26,26 

2 Andressa Ribeiro Rettondin 25,33 

3 Vanderley Ferreira Gomes Junior 21,63 

4 Guilherme Lucas Xavier Lavagnol 18,53 

5 Lídia Ferreira Assunção 17,22 

6 Arthur Moraes Nery 16,39 

7 Frederico Borges Suga 15,38 

8 William Avelino Feitosa 14,37 

9 Iara Alice Teixeira Gaia 13,64 

10 Letícia Teixeira Silva 12,50 

11 Gabriel Badagnani de Carvalho 12,25 

12 Samarone Silveira Pereira 11,98 

13 Levi Nery Alves 11,58 

14 Alendino  Geraldo Alves Neto Benjamim 11,49 

15 Izabel Cristina Pessoa 10,77 

16 Leandro Barbosa de Freitas 10,69 

17 Cidney Luiz Junior 8,90 

Desclassificado Gustavo Benevenuto Silva Chaves * 

Desclassificada Janaina Placedes * 

*Candidatos desclassificados por não enviarem a documentação comprobatória. 

 

CLASSIFICAÇÃO UFV – MESTRADO 

Classificação Nome no candidato Pontuação 
verificada 

1 Aline Aparecida dos Santos Silva 26,12 

2 Vanusa Baeta Figueiredo Peres 22,51 

3 Ana Luiza Gonçalves 18,18 

4 Mayara Marques Lima 15,15 

5 Layla Uliana Pinheiro 13,96 

6 Larissa Dias da Silveira  Araújo 13,32 

7 Marcelo Henrique Reis Carvalho 13,13 

8 Chrystiaine Helena Campos 12,91 



9 Danilo Aniceto da Silva  12,37 

10 Erika Loiola Silva 12,11 

11 Rúbia Ester Caetano Rocha Rodrigues 11,65 

12 Diana Cardoso Silva  11,34 

13 Sabrina Vieira de Faria 11,18 

14 Mara da Silva Rodrigues 11,12 

15 Vitor da Cunha Baía 10,62 

16 Guilherme Von Rondow Nascimento 8,06 

Desclassificada *Isabela Maria Grossi Leal * 

Desclassificada *Lorena Alves de Melo Bessa * 

*Candidatas desclassificadas por não enviarem a documentação comprobatória. 

 

CLASSIFICAÇÃO UNIFEI – MESTRADO 

Classificação Nome no candidato Pontuação 
verificada 

1 Joao Victor Rocha de Freitas 25,08 

2 Samira Fagundes de Andrade 15,08 

3 Rafael Tadeu Silva 14,40 

4 Pedro Augusto de Andrade Novaes 13,59 

5 Joane Nátaly Marques 12,44 

6 Debora Assumpcao Cunha 12,34 

7 Ralf Ricardo Ramalho Junior 11,76 

8 Wellington Junio Silveira Carlos 10,19 

9 Fabio Augusto Brandão da Silva 10,13 

10 Emily Pacelli Moreira Linhares 9,56 

11 Helder Inocencio Ferreira 7,19 

Desclassificado *Bruno Bueno Scabello * 

Desclassificado *Juliano Lopes Trindade * 

*Candidatos desclassificados por não enviarem a documentação comprobatória. 

 

 


